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Selvfølge, at der, naar Jernbaneanlakget skal
begyndes, maa være 20,000 L tilstede i rede

Depositum, frit for alle Baand, for at Jnden-

rigsministeren i saa Henseende kan opfylde Lo-

vens Betingelser. Men nu kommer der Noget

til, som det ærede Medlem maaskee ikke ret

har bemærket, at nemlig den Betingelse, der

her er stillet, gaaer ud paa, at der inden den

samme Frist, som er tilstaaet Selskabet, nemlig
6 Maaneder fra Lovens Emanation, skal stilles
et nyt Depositum af 20,000 L til Sikkerhed
for det andet Depositum ,

det vil altsaa sige:
naar Selskabet er dannet og iHenhold til Lo-

vens Bestemmelser har indbetalt 1-3 as Actie-

capitalen, faa vil Selskabet af denne indbetalte

1-«3 have at afgive 20,000:L, og disse 20,000 L

ville da tjene til Sikkerhed. Entrepreneuren
vil altsaa ikke behøve om denne Sum at hen-
vende sig til nogen Eapitalist eller at træffe
noget andet Arrangement; men det vil være

en Byrde, der paahviler det Selskab, som
dannes. Derfor forekommer det mig, at det

er en i og for sig hensigtsincessig Bestemmelse,
som Landsthinget her har sat ind, da vi dog
ikke kunne stole paa, at de tidligere deponerede
20,000 i ville være til Sikkerhed, og da det

ikke er sandsynligt, at den Retssag, der er reist,
vil være ført tilende til den -givne Tid. Nu
kunde man gjøre den Indvending, at man ved

at opstille denne Fordring kunde soranledige
Vanskeligheder sor Foretagendet; men det vil

følge af sig selv, at den Mand, der søger om

Concessionen, vil have disse Penge til sin Raa-

dighed. Jeg kan derfor ikke skjønne Andet,
end at vi roligt kunne tiltræde Forslaget, som
det er, og jeg forstaaer meget godt den ærede

Jndenrigsministers Yttring, at det kun er ved

Hjælp af denne Bestemmelse, at det bliver ham
muligt at give Concessionen strax, thi ellers

vilde han ikke kunne give den, førend det var

afgjort, at de 20,000 L vare tilstede som et rede

og klart Depositum.

Formandem Maa jeg gjøre den ærede

Taler opmærksom paa, at han i fine Udtalel-

ser kom til at anføre, at Actieselskabet skulde
indbetale 1-3 af Capitalen. Dette er, som tid-

ligere bemærket, en Trykfeil, der ogsaa er ble-

ven rettet i Tillæget til Tidenden; det skal
nemlig kun være 1-10.

Fenger: Ganske vist, det forglemte jeg,
men det gjør forøvrigt ikke nogen Forandring
i mit Raisonnement.

Bille: Det er unægteligt ved Udtalelserne
af det ærede Medlem blevet klart, at jeg ikle

i Eet og Alt har opfattet Sagen rigtigt paa
Grund as den Maade, hvorpaa den er bleven

fremstillet af Jndenrigsminister-en, men jeg vil

dog gjøre opmærksom paa; at der er’et Punkt,
som er blevet overseet. Det ærede Medlem

siger, og deri har han Ret, at Ministeriet ikke
vil kunne holde sig til det Depositum, der nu

er stillet, men jeg siger, at vi, ved at stemme
for det indsatte Ændringsforslag, hjælpe Mini-

steriet ud af en vanskelig Stilling, som vi ikke

skulle hjælpe det ud af. Jndenrigsministeriet
har nemlig paatagetsig at afgjøre, at Depofitmnet
er rede og klart, Jndenrigsministeriet har er-

klæret, at det betragter det som et gyldigt og

fuldstændigt Depositum og anerkjender ikke

Chapman, men kun Krøhnke som Deponent.
Det er denne Stilling, hvori Ministeriet har
bragt sig selv —- efter min Mening med no-

gen Uret —, og som vi ikke skulle hjælpe det

Ud af igjen, ikke fordi vi skulle tage en smaalig
Hævn over Ministeriet eller over Den, der har
skrevet dette uheldige Brev, men fordi vi der-

ved komme ind paa et Omraade, som en lov-

givende Forsamling vel skal vogte sig for at

komme ind paa, nemlig at afgjøre Noget om

den Netstvist og Trætte, der nu er reist imel-

lem Krøhnke og Chapman. Det ærede Med-
lem vil vistnok indrømme Rigtigheden as, at

Ministeriet har sagt: Vi have et Depositnm at

holde os til; men naar dette er Tilfældet, saa
er der ikke Grund til at gaae den Vei, der her
er betraadt as Landsthinget. Dernæst skal jeg
gjøre opmærksom paa endnu et Punkt.s Naar

der er henviist til, at man ad denne Vei vil

være istand til at give Concessionen tidligere,
saa overseer man, at det bliver en praktisk
Umulighed for Krøhnke at skabe noget Aetie-

selskab, saalænge hele Spørgsmaalet om de nu

deponerede 20,000 L ikke er klaretz det er alt-


